Kreis Steinfurt | Der Landrat

Tecklenburger Str. 10 48565 Steinfurt Tel. 02551 69-0

www.kreis-steinfurt.de

Kreis Steinfurt | Tecklenburger Str. 10 | 48565 Steinfurt



Amt für Schule, Sport und Integration Stephan Artmann

Raum A354 Tel. 0 25 51 69-1527 Fax 0 25 51 69- 91527

stephan.artmann@kreis-steinfurt.de

Mein Zeichen 40. 1 28. August 2023

## Sportlerehrungen des Kreises Steinfurt für das Jahr 2023

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Sportfreundinnen und Sportfreunde!

Mit dem Pakt für den Sport und den Richtlinien für die Förderung des Sports im Kreis Steinfurt betonen die Vertragspartner: Kreis Steinfurt und Kreissportbund Steinfurt e. V., die Bedeutsamkeit des Sports als integralen Bestandteil der Kreisentwicklung.

Von besonderer Relevanz sind hierbei die Sportlerehrungen des Kreises Steinfurt, die einen herausragenden Stellenwert einnehmen.

Wie bereits in den Vorjahren sind wir in der Vorbereitungsphase der Veranstaltungen insbesondere auf Ihre Mitarbeit angewiesen und bitten daher um Vorschläge von Personen, die für die Ehrungen des Kreises Steinfurt in Frage kommen.

	Form der Ehrung	Meldeschluss
1.	Sportlerehrung	31. Oktober 2023
	des Kreises Steinfurt 2023	
2.	Silberne Sportplakette 2023	31. Dezember 2023
3.	Ehrung der Prüferinnen und Prüfer für das Deutsche Sportabzeichen 2023	31. Dezember 2023
4.	Ehrung der Absolventinnen und Absolventen für die wiederholte Ablegung des Deutschen Sportabzeichens 2023	Daten werden vom KSB Steinfurt direkt an den Kreis Steinfurt übermittelt

Kreissparkasse Steinfurt | IBAN DE06 4035 1060 0000 0003 31 BIC WELADED1STF

Volksbank Münsterland Nord eG | IBAN

DE74 4036 1906 4340 3002 00 BIC GENODEM1IBB

**Steuernummer** 311 / 5873 / 0032 FA ST

**USt-IdNummer** DE 124 375 892

Bitte senden Sie mir Ihre Ehrungsvorschläge zu und nutzen Sie die dafür vorgesehenen Vordrucke, geben alle notwendigen Informationen an und fügen ggf. erforderliche Nachweise sowie digitale Fotomaterialien bei. Download unter:

www.kreis-steinfurt.de/kv\_steinfurt/Kreisverwaltung/Ämter/Amt%20für%20Schule,%20Sport%20und%20Integration/Sport%20im%20Kreis%20Steinfurt/Ehrungen/

Dateipfad: www.kreis-steinfurt.de / Kreisverwaltung / Ämter / Amt für Schule, Sport und Integration / Sport im Kreis Steinfurt / Ehrungen

Kriterien und wichtige Hinweise zu den einzelnen Ehrungsveranstaltungen, können Sie dem Leitfaden "Ehrungen im Sport durch den Kreis Steinfurt" unter **www.kreis-steinfurt.de** entnehmen.

Für Ihre Unterstützung und Mitarbeit bedanken wir uns bereits an dieser Stelle ganz besonders.

Für eventuelle Rückfragen oder weitere Auskünfte zur Sportförderung des Kreises Steinfurt, stehe ich Ihnen gerne zur Verfügung.

Freundliche Grüße im Auftrag

gez. Stephan Artmann



Motto 2023: "GEMEINSAM sind wir stark" Kooperation Verein und Schule

Nähere Informationen und Bewerbung unter: www.sportangebote-steinfurt.de/aktuelles/aktuelles/artikel/kinder-und-jugendsportpreis-2023